
 
           

 
Lumezzane,14/02/2020

    

   Determina n. 13bis/b 
           Albo-Atti 

           
Oggetto: Determina a contrarre per progetto “ English is fun”  AS.. 2019/2020  
 

 
  

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 /2018 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare art. 7 comma 6 contenente norme 

relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO  l’art. 10 del D.L.gs. 297/1994; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

PRESO ATTO della necessità di organizzare il progetto “English is fun” a.s. 2019/2020 rivolto agli alunni 

dell’ultimo anno della scuola per l’ infanzia”; 

 

VISTO  il regolamento interno di istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni  e  

servizi approvato dal C.d.I.; 

 

VISTO il programma annuale 2020 approvato con delibera n. 16 del 16/12/2019, ed accertata la relativa 

disponibilità di cassa; 





 

VISTO il piano triennale dell’Offerta formativa per gli anni scolastici 2019/2022, deliberato dal Collegio 

Docenti del 14/12/2018 con delibera n. 19 e dal Consiglio di Istituto del 19/12/2018 con delibera n. 18; 

 

VISTO l’aggiornamento progettuale del POF 2019/2020 deliberato dal Collegio dei Docenti del 15/10/2019 

con delibera n. 9 e dal Consiglio di istituto del 17/10/2019 con delibera n. 7; 

 

VISTA la manifestazione di interesse prot. n. 3257 del 28/10/2019 pubblicata sul sito dell’istituto che 

prevedeva la selezione, mediante procedura comparativa, per il progetto “ English is fun” a.s. 2019/2020 

rivolto agli alunni dell’ultimo anno della scuola per l’ Infanzia”;  

 

VISTA l’offerta pervenuta da parte dell’esperto esterno Sig.ra Montanino Francesca Amy nata a  

 il  –  Codice Fiscale   

 

ACCERTATO che Sig.ra Montanino Francesca Amy , possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli 

culturali e attività professionali , documentati in appositi curricula vitae.  

 

VISTO il verbale di aggiudicazione prot. 3625 del 18/11/2019;  

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di procedere all’ affidamento per lo svolgimento del progetto “English is fun” a.s. 2019/2020 rivolto agli 

alunni dell’ultimo anno della scuola per l’ Infanzia”;  

Di impegnare, nel programma annuale 2020,  che presenta la necessaria copertura finanziaria,  la somma 

complessiva di €. 700,00;  costo orario € 35.00 per n. 20 ore programmate , il compenso sarà liquidato sulla 

base delle ore effettivamente svolte, l’amministrazione provvederà ai versamenti degli oneri di legge. 

La spesa sarà imputata sul Programma Annuale 2020 – P02 

 

1. Il relativo pagamento verrà effettuato entro trenta giorni, dal ricevimento relazione finale del 

progetto e Notula di pagamento .  

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo  “POLO EST”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

3. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Venezia Rosa all’imputazione della spesa di € 700,00 di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo del bilancio P 02. 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Donatella Martinisi  

         




